et taulas in suo p r o t e n d e r e , et construere bono m o d o 

p r o suo l ib i to vo luntat is . P o s t q u a m v e r o locus d ie 

jux ta v ias et carrer ias edif icatus fuer i t , et domus ex 

par te anter ior i ad pe r f e c t i onem d e d u c t e , si quis 

estras ve l taulas super v ias et carrerias i b i d em c o n -

stitutas p ro t ende r e de n o v o ve l facere v o lue r i t , hoc 

faciat de consensu et vo lunta te abbat i s , et cum eo 

b o n o m o d o super hoc conven ia t et c o n c o r d e t , sicut 

in v i is publ ic is est actenus consuetum. In vo l t is a u -

t e m et carrer i is p r i v a t i s , ad viatn pub l i cam non 

h [ab ] en t ibus ad i tum ve l ex i tum nisi ab una p a r t e , 

l iceat habi ta tor ibus estras et taulas construere b o n o 

m o d o p r o suo l ib i to vo luntat is . Si quis d o m u m ve l 

ed i f i c ium habens jux ta v i a m pub l i cam il lud adeo 

r e t r o t r axe ra t , q u o d in loco de quo r e m o v e t ed i f i 

c ium, quern v a c u u m dimis i t , possit estras ve l taulas 

const ruere , hoc e i d e m l i ceat , d u m m o d o estre ve l taule 

ul tra me tas ant iqui edif ici i ad v i am pub l i cam nul la -

tenus p r o t e n d a n t u r , nisi super hoc compos i tum 

fuer i t c u m abbate . — Super inst i tut ione autem et 

dest i tut ione g a c h e , o rd inamus et d ic imus quod ista 

gacha que nunc est, et omnes que p r o t e m p o r e i n -

s t i tuende fue r in t , per consules e l igantur et p resen-

tentur abba t i , abbas v e r o stat im admi ta t et r e c i -
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p ia t presenta tum ad i l lud ol f ic ium e x e r c e n d u m , 

sine m o r a , et examina t i one et di f f icultate q u a c u m -

q u e . — Super muris autem et fossatis, p ronunc ia 

mus , o rd inamus et d ic imus q u o d mur i et fossata 

v i l l e F ig iac i per t ineant ad un ive rs i t a t em et c onsu 

les , n o m i n e univers i tat is d ie te v i l l e , et quod abbas 

et c o n v e n t u s , ins imul ve l d iv is ino , in jud i c i o v e l 

ex t ra , eosdem super hiis de ce tero nul latenus a m o -

lestent. Re t inemus t a m e n , ac p ronunc iamus et d i c i 

mus quod abbas et c onven tus , et qui l ibet de c o n -

ventu possint edi f icare et habere edif f icia juxta 

m u r u m , et cum edif ici is ve ter ibus v e l nov i s se 

apped iare (sic) m u r o , et t igna impone r e usque ad ta-

bu la tum, a parte inter ior i e x d o m i b u s et pred i i s que